
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405 Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº PP 023/2023PMSDA
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura Mu-
nicipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, a abertura do seguinte 
PREGÃO PRESENCIAL PP 023/2023PMSDA - por Sistema de Registro de 
Preços, tipo menor preço por ITEM: Data de abertura: 01/06/2023, as 
08h30min. Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de 
software de administração tributaria (arrecadação municipal) para diversas 
unidades administrativas deste municipio. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, na Rua Acrísio Santos, s/n Centro, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura Municipal de 
São Domingos do Araguaia, no endereço: https://saodomingosdoaraguaia.
pa.gov.br/ e no portal do TCM-PA - Mural de licitações. São Domingos do 
Araguaia - PA, 18 de maio de 2023.
Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 940069

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência con-
tratual do contrato nº: 20229305, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ e contratada: THAINARA SANTANA CONCEIÇÃO & CIA LTDA 
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO nº 9/2022-00024. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria e con-
sultoria técnica em atividades agropecuárias ligados a produção cacaueira; 
VIGÊNCIA: 26/05/2023 a 26/05/2024.

Protocolo: 940072

.

.

PARTICULARES
.

VALTUIR PARREIRA ALVES, inscrito sob o CPF n° 095.878.291-15, 
torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Saneamento de São Félix do Xingu - PA Licença Prévia, Licença de Ope-
ração e Licença de Instalação para atividade Criação de Espécie Nativa, 
realizada na FAZENDA VALE DO BOI, localizada Vai até a Jacafé, segue 
rumo à vila do T, passando pelo Ruilão, no Sr. Osmar vira a Direita, dai a 
32 km, sob coordenadas geográficas Latitude: 05°56’29,3” S Longitude: 
51°23’40,2”O, CEP 68380-000, São Félix do Xingu - PA.

Protocolo: 940030

Requerimento de Licença
Keli Bilibio Cesca de CPF nº: 991.420.901-72 torna público que reque-
reu ao Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SEMMA), a Licença Ambien-
tal Prévia conjuntamente para Unidade de Secagem e Armazenagem de 
Grãos, situada à Rodovia BR 158 - Km 284, sentido Santana do Araguaia 
- Zona rural do município de Santana do Araguaia/PA. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.
Santana do Araguaia - PA, 12/05/2023.

Protocolo: 940031

ARI INÁCIO SCHOFFEN, brasileiro, agricultor, casado, devidamen-
te inscrito no CPF 314.317.551-68, filho de Irma Suzanna Schoffen, 
residente e domiciliado na Rua Joanin Trevisan, s/n, Distrito de Castelo 
dos Sonhos, Altamira/PA, torna público para todos os fins de direito que 
formalizou o Termo de Compromisso nº 2169/2023 junto a Secretaria do 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará no âmbito do Pro-
grama de Regularização Ambiental - PRA, por meio do qual o declaran-
te se comprometeu a cumprir suas obrigações decorrente dos passivos 
ambientais discriminados no instrumento referido bem como aos passivos 
ambientais referente ao Auto de Infração nº 481342-D e Termo de Embar-
go nº 381466-C (Processo Administrativo nº 02048.001450/2006-01, em 
tramitação no IBAMA.

Protocolo: 940032

..

EMPRESARIAL
.

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR, credenciado pelo o 
Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensino Médio na 
Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, código do INEP Nº 
15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a vida escolar 
dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano de 2023:
Adalton Antonio de Souza; Ademir Anselmo do Nascimento Junior; Adilson 
Almeida Faria; Adriana Alves Pinheiro; Afonsa Amara Nascimento Chamor-
ro; Alcione de Freitas Vicente; Aldenora de Sousa Soares Rego; Alesca 
Alejandra Fidelis de Oliveira; Alessandra Santos de Barros; Alessandro 
Monteiro dos Santos; Alex da Silva Francisco; Alexsandro Junio Correa 
dos Santos; Ana Carolina Costa Dutra; Ana Caroline Diniz de Sousa; Ana 
Claudia de Oliveira; Ana Cristina Felipe de Lima; Ana Heloisa da Silva Ba-
garollo; Ana Lucia Correia Diniz; Anderson Schaeffer Alves; Andre Luis 
Batista; Andreia David Salviano Garcia dos Reis; Andreia Juliana Pereira; 
Andressa dos Santos Baroni; Andreza Ferreira da Silva; Antonia Vanusleny 
de Souza Mota; Aparecido Rodrigues Moreira; Artur Neto Eugenio Gonzaga 
Rodrigues; Barbara dos Santos; Beatriz dos Santos Teixeira; Beatriz Pietra 
dos Santos; Carine da Silva Nascimento; Carla Soares Vicentino Vatrin; 
Carlos Alberto Moreira; Carlos Eduardo Soares; Carolina Ribeiro Augusto 
Anes; Caroline Alves Pinto; Cauane Lima da Silva Reis; Caue Goncalves 
Dias; Cleonice de Fatima Pires Sindra Braga; Daiane Bezerra Gomes; Daia-
ne Oliveira da Conceicao; Daniel Henrique Ribeiro; Daniela Fernanda da 
Silva; Daniela Gomes Lopes; Danilo Henrique Galassi dos Santos; Daya-
ne Marques da Silva; Debora Alice Cardoso Dias; Debora do Carmo Alves 
Dias; Debora Sousa Santana; Deide Maria Gusmao Lopes; Deivid Mendes 
Oliveira; Deivison Aparecido dos Santos Souza; Denis Ozorio Pereira; De-
nise Ferreira Zanesco; Dhiennifer Brittes de Freitas Lima; Diego Leandro 
de Almeida; Diego Maure Barbosa; Diego Oliveira Assencao; Edemilson 
Carneiro; Edina Pereira Lacerda; Edson de Souza Santana; Eduado da Sil-
va Dias; Eduarda Ramos Neiva; Eduardo Luiz da Silva; Elaine Cristina da 
Silva Alvim; Elaine das Gracas Gomes; Elizangela Candida Vieira; Emilia 
Carvalho Pereira; Emiliano do Couto Galiano; Ercilene Soares Patriota; Eri-
ca Saemi Chinen Torrieli; Estefany Vitoria Gorgonio dos Santos; Evelyn 
Beatriz de Almeida Silva; Everton Borges Vaz; Ezio Alexandre da Silveira 
Silva; Fabio Eduardo de Almeida; Fabio Fukunaga; Felipe Camargos de 
Oliveira; Felipe Henrique Toledo Silva; Felipe Ramon dos Santos Estevao; 
Fernanda Aguiar Roberto; Fernanda da Silva Vieira; Fernanda de Albuquer-
que Santos; Fernando Yuji Torrieli; Francisca Josilene de Sousa Pereira; 
Gabriel Matzembacher Cruz; Gabriel Roberto Allebrand de Oliveira; Gabriel 
Trevizan Dias; Gabrielly Santos do Carmo; Geisiane Moreno Sales; Geniela 
Soares dos Santos; Geovany Santana de Lemos; Geruza de Melo Botelho 
Araujo; Gian Figueiredo Alves; Giane Albuquerque Figueiredo; Gideoni Lo-
pes de Sousa Santos; Gilberto Morais; Giselda Maria de Castro; Gislaine 
Conceicao Vieira; Gustavo Araujo Quaresma de Moura; Gustavo Ferreira 
de Amorim; Hercules Vitorino dos Santos; Hilda Maria Cirilo Andrade ; 
Iara Dias Ribeiro; Ingrid de Bergman da Silva Soares; Ingrid Izaquiel Mo-
reira; Isabella Muniz; Isaias Iackson Lana Leite; Ivan da Silva Fernandes; 
Ivanilde Jesus dos Santos Correa; Jaqueline Aparecida Kovalski; Jefferson 
Marques Bronze; Jessica Regina Guber; Joao Evangelista Cunha Nogueira 
Filho; Joao Krupek Junior; Joao Vitor Calegare de Almeida; Joao Vitor Oli-
veira Silva; Joel de Oliveira; Jonh Vytor de Araujo Sousa; Jose Donizete 
Bianchini Junior; Jose Henrique Nascimento; Jose Ricardo de Godoy; Jo-
siclea Maria dos Santos Correa; Josue Ferreira Nunes; Jovenilson Pantoja 
da Silva; Julia Maria de Oliveira; Julia Neves Braga da Silva; Juliana Barros 
Nogueira dos Santos; Juliana Bastos Thom; Julio Cezar da Silva Fernandes; 
Junia Aparecida de Andrade Coelho; Karla Leite Medeiros; Kaua Rosa Ma-
galhaes da Cruz; Kemely Sabrina Rosa Tomaz de Oliveira; Keren Apuque 
Sanchez; Larissa Giovana Teixeira; Laura Cristina dos Santos; Layla Leticia 
Ramos Costa; Leandro Brandao Gonzaga; Lenir Machado; Leonardo da Sil-
va Paulino; Leonardo Velnecker da Silva; Leticia Vasconcelos Tucci de Sou-
za; Lucas de Paula Rodrigues; Lucas Edgar Cardoso Fonseca; Lucas Gabriel 
dos Santos; Luciano Silva Cruz Junior; Luis Fernando de Avila Oliveira; Luiz 
Fernando de Araujo; Luiza Zamboni; Marcelo Mendes Brito; Marcos Antonio 
de Souza; Marcus Felipe Melo Dias; Margarete Sassatti Franca; Maria Clara 
Vitoria Silva da Costa; Maria Eduarda Emanuelly da Silva Bastos; Maria 
Eduarda Garcia Silva Lobo Teixeira; Maria Luana Sousa Lima; Maria Luiza 
da Silva Lopes; Maria Nunes Vieira de Paula; Maria Tais Evangelista da 
Cunha; Mariana Queioste Ferreira Silva; Marlon Fabiano da Silva; Marlucia 
Vidal de Souza Costa; Marta Aparecida de Paiva Silva; Marta Moreira da 
Cruz Oliveira; Mateus Henrique Bahia dos Santos Nunes; Mateus Lopes da 
Cruz; Matheus de Amaral Silverio; Matheus Garcia Duarte; Matheus Hen-
rique Tavares; Mauricio Aires Ferreira; Mauricio de Andrade Silva; Mauricio 
Franco; Mayara Maria dos Santos; Michele Aparecida Alves da Silva; Mo-
nica de Souza da Costa; Monica Gessica Santos; Natalia Teixeira da Silva; 
Nayane Kelly dos Santos; Neli Cristo da Rocha Bullerjhann; Nicolle Martins 
da Silva Lopes; Nivea de Souza Dutra; Noel Inacio de Lima; Ocimar Souza 
Pinto; Ocletionei Nogueira da Silva; Odete Carolina Miguel Germano; Ozen 
Oliveira Nogueira; Pamela Suely Adelino Freire do Nascimento; Patricia 
Lopes Vital de Vasconcelos; Paulo Cesar Silva de Souza; Paulo Jorge de 
Matos; Paulo Pires dos Santos; Paulo Roberto de Souza Ramos; Priscila 
Lindsay Cunha do Rosario Santos Cardoso; Rafael Aparecido de Oliveira; 
Rafael Gomes de Andrade; Rafael Kennedy Furtado; Rafaela Cristina Oli-
veira da Veiga; Ramires Pereira Romao Maia; Regiane Maria Ferreira de 
Souza; Regianne de Aguilar; Rejane Santos de Oliveira; Renato Pereira de 
Souza; Rigner Carvalho Marques; Ritchel Marcos Lopes de Oliveira; Rodri-
go Aparecido Monteiro Martins; Rodrigo Gomes Alves; Rodrigo Loiola dos 
Santos; Rodrigo Santos; Ronigleic Goncalves da Silva; Rosalio Fernandes 


